

Fundacja Sentivenio

Sprawozdanie finansowe za okres
od **01.01.2023** do **31.12.2023**

WPROWADZENIE DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO

1. Dane jednostki

Nazwa: Fundacja Sentivenio

Siedziba: ŁÓDŹ UL. STARY RYNEK 1A/, 91-438 Łódź

Numer identyfikacji podatkowej:

NIP: 7272836673

Numer we właściwym rejestrze sądowym:

KRS: 0000783813

2. Wskazanie czasu trwania działalności jednostki, jeżeli jest ograniczony

Nie dotyczy

3. Okres objęty sprawozdaniem finansowym

Sprawozdanie finansowe sporządzane za okres od 01.01.2023 do 31.12.2023

4. Założenie kontynuowania działalności gospodarczej

Sprawozdanie finansowe sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez jednostkę.

Nie stwierdzono okoliczności, które wskazują na zagrożenie kontynuowania działalności.

5. Polityka rachunkowości

Omówienie przyjętych metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji):

Metody wyceny aktywów i pasywów.

1.Zasady wyceny aktywów i pasywów opierają się na zasadach określonych w ustawie o rachunkowości.

2.Aktywa i pasywa wycenia się nie rzadziej niż na dzień bilansowy w następujący sposób:

a)środki trwałe wycenia się według cen nabycia lub kosztów wytworzenia, lub wartości przeszacowanej (po aktualizacji wyceny), pomniejszonych o odpisy umorzeniowe (amortyzacyjne) z tym, że środki trwałe otrzymane nieodpłatnie, wycenia się na podstawie decyzji właściwego organu według wartości określonych w decyzji, a otrzymane na podstawie darowizny według ceny rynkowej na dzień otrzymania darowizny.

Wartość rynkową określa się na podstawie przeciętnych cen stosowanych w obrocie rzeczami tego samego rodzaju i gatunku, z uwzględnieniem ich stanu i stopnia zużycia;

b)koszt wytworzenia obejmuje ogół kosztów rzeczywiście poniesionych przez Fundacja od rozpoczęcia budowy, montażu, przystosowania i ulepszenia środka trwałego do dnia przyjęcia do użytkowania. Według kosztów wytworzenia wycenia się podstawowe środki trwałe, pozostałe środki trwałe, wartości niematerialne i prawne wytworzone we własnym zakresie oraz środki trwałe w budowie;

c)środki trwałe i wartości niematerialne i prawne o wartości wyższej od kwoty ustalonej w ustawie z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych (Dz.U. 2001r. Nr 54 poz. 654 ze zm.) tj. powyżej 10.000 zł, zwane dalej podstawowymi środkami trwałymi, podlegają umarzaniu w równych ratach (metodą linową) na podstawie aktualnego planu amortyzacji według stawek amortyzacyjnych określonych w ustawie o podatku dochodowym od osób prawnych. Stawki te określa się na dzień przyjęcia środka trwałego do użytkowania. Amortyzację nalicza się jednorazowo za okres całego roku na koniec roku obrotowego. Nie umarza się gruntów oraz dóbr kultury;

d)na dzień bilansowy podstawowe środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne o wartości powyżej 10.000 zł (z wyjątkiem gruntów, które nie podlegają amortyzacji) wycenia się w wartości netto tj. po pomniejszeniu odpisów amortyzacyjnych ustalonych na dzień bilansowy;

e)jeżeli środki trwałe uległy ulepszeniu (przebudowie, rozbudowie, rekonstrukcji, adaptacji lub

modernizacji), to wartość początkową tych środków powiększa się o sumę wydatków na ich ulepszenie, w tym także o wydatki na nabycie części składowych lub peryferyjnych, których jednostkowa cena nabycia przekracza 10.000 zł. Środki trwałe uważa się za ulepszone, gdy suma wydatków poniesionych na przebudowę, rozbudowę, rekonstrukcję, adaptację lub modernizację w danym roku budżetowym przekracza 10.000 zł, a wydatki te powodują wzrost wartości użytkowej w stosunku do wartości z dnia przyjęcia środka trwałego do używania. Przebudowę, modernizację itp., które nie spowodowały wzrostu wartości użytkowej obiektu w porównaniu do posiadanej przez niego w momencie oddania go do używania, uważa się za remont;

f) pozostałe środki trwałe to takie środki, które umarza się jednorazowo, przez wpisanie w koszty w miesiącu przyjęcia do używania o wartości początkowej poniżej 10.000 zł netto i wyższej niż 1000 złotych netto;

g) pozostałe środki trwałe w użytkowaniu, których jednostkowa cena nabycia jest większa lub równa 1000 zł, podlegają ewidencji ilościowo-wartościowej;

h) zobowiązania z tytułu dostaw i usług wycenia się w kwocie wymagającej zapłaty, czyli łącznie z odsetkami naliczonymi na podstawie not odsetkowych otrzymanych od kontrahentów. Odsetki od zobowiązań ujmuje się w księgach w momencie ich zapłaty, lecz nie później niż na koniec dnia każdego kwartału;

i) środki pieniężne w kasie i na rachunkach bankowych wycenia się według wartości nominalnej. Środki pieniężne wyrażone w walutach obcych, wycenia się na dzień przeprowadzenia operacji, w wartości nominalnej przeliczonej na złote polskie według kursu zakupu lub kursu sprzedaży dla danej waluty na dzień przeprowadzenia operacji walutowej, stosowanego przez bank, z którego usług korzysta Fundacja.

Ustalenia wyniku finansowego:

Ustalenie wyniku finansowego

Ewidencja kosztów.

Dla rozliczenia kosztów realizacji zadań statutowych Fundacji ewidencjonuje koszty w układzie rodzajowym – konta zespołu 5, stosuje dla każdej dotacji odrębne konto analityczne i subanalityczne według potrzeb rozliczana dotacji. Jednostka przyjmuje zasadę rozliczania kosztów realizacji poszczególnych programów do wysokości poniesionych wydatków w roku obrotowym nie większe jednak niż otrzymane środki pieniężne /dotacje/ w roku obrotowym. Nadwyżkę poniesionych kosztów nad wpływem środków odnosi na rozliczenia międzyokresowe kosztów. Jeśli poniesione koszty realizacji zadań statutowych w roku obrotowym są niższe niż otrzymane środki pieniężne jednostka rozlicza te nadwyżkę jak czynne rozliczenia międzyokresowe, rozliczając ją w roku, w którym następuje realizacja programu objętego tą dotacją.

Sporządzenia sprawozdania finansowego:

zgodnie z załącznikiem numer 6 z ustawy o rachunkowości

Pozostałe przyjęte przez jednostkę zasady rachunkowości:

6. Dodatkowe informacje uszczegóławiające

Nie dotyczy.

BILANS

Aktywa Dane w PLN

	Kwota na dzień kończący bieżący rok obrotowy	Kwota na dzień kończący poprzedni rok obrotowy
A. Aktywa trwałe	140 855,49	140 855,49
I. Wartości niematerialne i prawne		
II. Rzeczowe aktywa trwałe		
III. Należności długoterminowe		
IV. Inwestycje długoterminowe	140 855,49	140 855,49
V. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe		
B. Aktywa obrotowe	234 263,50	39 677,22
I. Zapasy		4 570,39
II. Należności krótkoterminowe	43 600,94	35 032,63
III. Inwestycje krótkoterminowe	190 662,56	74,20
IV. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe		
C. Należne wpłaty na fundusz statutowy		
AKTYWA RAZEM	375 118,99	180 532,71

BILANS

Pasywa Dane w PLN

	Kwota na dzień kończący bieżący rok obrotowy	Kwota na dzień kończący poprzedni rok obrotowy
A. Fundusz własny	71 730,99	91 235,08
I. Fundusz statutowy		
II. Pozostałe fundusze	2 000,00	2 000,00
III. Zysk (strata) z lat ubiegłych	89 235,08	71 645,94
IV. Zysk (strata) netto	-19 504,09	17 589,14
B. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	303 388,00	89 297,63
I. Rezerwy na zobowiązania	26,82	26,82
II. Zobowiązania długoterminowe	28 688,23	54 838,23
III. Zobowiązania krótkoterminowe	84 672,95	34 432,58
IV. Rozliczenia międzyokresowe	190 000,00	
PASYWA RAZEM	375 118,99	180 532,71

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT

Dane w PLN

Kwota za bieżący
rok obrotowy

Kwota za poprzedni
rok obrotowy

A. Przychody z działalności statutowej	57 391,56	42 254,14
I. Przychody z nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	52 120,00	42 254,14
II. Przychody z odpłatnej działalności pożytku publicznego		
III. Przychody z pozostałej działalności statutowej	5 271,56	
B. Koszty działalności statutowej	148 082,60	45 481,24
I. Koszty nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	55 323,07	38 940,00
II. Koszty odpłatnej działalności pożytku publicznego		
III. Koszty pozostałej działalności statutowej	92 759,53	6 541,24
C. Zysk (strata) z działalności statutowej (A – B)	-90 691,04	-3 227,10
D. Przychody z działalności gospodarczej	333 083,00	248 885,00
E. Koszty działalności gospodarczej	211 548,21	171 045,70
F. Zysk (strata) z działalności gospodarczej (D – E)	121 534,79	77 839,30
G. Koszty ogólnego zarządu	50 347,84	69 573,96
H. Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C + F – G)	-19 504,09	5 038,24
I. Pozostałe przychody operacyjne		14 005,00
J. Pozostałe koszty operacyjne		1 454,10
K. Przychody finansowe		
L. Koszty finansowe		
M. Zysk (strata) brutto (H + I – J + K – L)	-19 504,09	17 589,14
N. Podatek dochodowy		
O. Zysk (strata) netto (M – N)	-19 504,09	17 589,14

INFORMACJA DODATKOWA

Dane w PLN

Sentivenio_inf.__dod._2023.pdf

Wprowadzenie do sprawozdania finansowego

nazwa (firma) **FUNDACJA SENTIVENIO**

siedziba: **91-438 ŁÓDŹ, ul. STARY RYNEK nr 1A**

NIP 7272836673

REGON 383198086

FORMA PRAWNA Fundacja

WPISANA do KRS 0000783813

Właściwy rejestr prowadzący:

SĄD REJONOWY DLA ŁÓDZI ŚRÓDMIEŚCIA W ŁÓDZI, XX WYDZIAŁ GOSPODARCZY KRAJOWEGO REJESTRU SĄDOWEGO

DO CELÓW Fundacji należy działalność na rzecz:

GŁÓWNYM CELEM FUNDACJI JEST TWORZENIE WARUNKÓW DLA PRAWIDŁOWEGO ROZWOJU I FUNKCJONOWANIA PODOPIECZNYCH, W SZCZEGÓLNOŚCI PODOPIECZNYCH ZE SPEKTRUM AUTYZMU, Z ZABURZENIAMI POKREWNymi, ZABURZENIAMI EMOCJONALNYMI I INNYMI RÓŻNEGO RODZAJU DEFICYTAMI I DYSFUNKCJAMI, W ICH NAJBLIŻSZYM ŚRODOWISKU DOMOWYM, W MIEJSCU ZAMIESZKANIA, KSZTAŁCENIA I BYTOWANIA ORAZ WYRÓWNYWANIE ICH SZANS, W TYM PRZED W SZYTKIM: 1) OCHRONA I PROMOCJA ZDROWIA POPRZECZ: A) NIWELOWANIE DEFICYTÓW ROZWOJOWYCH I RÓŻNEGO RODZAJU DYSFUNKCJI U PODOPIECZNYCH POPRZECZ UPOWSZECHNIANIE I WSPIERANIE HOLISTYCZNEGO PODEJŚCIA DO PROCESÓW ROZWOJOWYCH PRZY UWZGLĘDNIENIU CZYNNIKÓW GENETYCZNYCH, ŚRODOWISKOWYCH, INSTYTUCJONALNYCH, JAK SWOISTOŚCI OSOBOWOŚCI, B) WSPIERANIE ROZWOJU DZIECI BĘDĄCYCH W GRUPIE RYZYKA ORAZ ZAGROŻONYCH NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI, C) STYMULOWANIE OGÓLNEGO ROZWOJU PSYCHORUCHOWEGO DZIECI ZDROWYCH, D) UPOWSZECHNIANIE WIEDZY Z DZIEDZINY ROZWOJU I ZDROWIA HOLISTYCZNEGO, E) NIESIENIE POMOCY WYMAGAJĄCYM TERAPII BĄDŹ REHABILITACJI W PRZYPADKU KRYZYSU EMOCJONALNEGO, PSYCHICZNEGO BĄDŹ ZDROWOTNEGO, F) UPOWSZECHNIANIE I WSPIERANIE ROZWOJU TAKICH DZIEDZIN NAUKI, KTÓRE UJMĄJĄ CZŁOWIEKA JAKO JEDNOŚĆ PSYCHOFIZYCZNĄ, ZARÓWNO W DIAGNOSTYCE JAK I W TERAPII, G) UPOWSZECHNIANIE I WSPIERANIE PROFILAKTYKI ZDROWOTNEJ I LECZNICTWA, H) PODEJMOWANIE DZIAŁAŃ NA RZECZ POPRAWY JAKOŚCI OPIEKI ZDROWOTNEJ, I) ZWIĘKSZENIE WIEDZY I ŚWIADOMOŚCI ZDROWOTNEJ SPOŁECZEŃSTWA W CELU POPRAWY KONDYCJI ZDROWOTNEJ I JAKOŚCI ŻYCIA. 2) UPOWSZECHNIANIE NAUKI, SZKOLNICTWA WYŻSZEGO, EDUKACJI, OŚWIATY I WYCHOWANIA POPRZECZ: A) PROPAGOWANIE ROZWOJU EDUKACJI NA KAŻDYM SZCZEBLU I DOSTOSOWANIE JEJ DO POTRZEB PODOPIECZNYCH, B) WZMACNIANIE KOMPETENCJI I UMIEJĘTNOŚCI WYCHOWAWCZYCH, C) DOSKONALENIE WSPÓŁPRACY RODZICÓW, OPIEKUNÓW, NAUCZYCIELI W ZAKRESIE WYCHOWANIA DZIECI, D) PROPAGOWANIE WIEDZY O SPEKTRUM AUTYZMU, ZABURZENIACH POKREWNych, ZABURZENIACH EMOCJONALNYCH I INNYCH RÓŻNEGO RODZAJU DEFICYTACH I DYSFUNKCJACH ORAZ SPOSOBACH ICH TERAPII, E) PROPAGOWANIE WIEDZY O SKUTECZNYCH METODACH PRACY Z RODZINĄ ORAZ DZIEĆMI, PODOPIECZNYMI Z AUTYZMEM, Z ZABURZENIAMI POKREWNymi, ZABURZENIAMI EMOCJONALNYMI I INNEGO RODZAJU DEFICYTAMI I

DYSFUNKCJAMI. NADTO CELEM FUNDACJI JEST, W TYM W NAWIĄZANIU DO CELU GŁÓWNEGO:

1)WSPIERANIE I UPOWSZECHNIANIE TURYSTYKI I KRAJOZNAWSTWA, 2)WSPIERANIE I UPOWSZECHNIENIE EKOLOGII I OCHRONY ZWIERZĄT ORAZ OCHRONY DZIEDZICTWA PRZYRODNICZEGO, 3)PODTRZYMYWANIE I UPOWSZECHNIANIE TRADYCJI NARODOWEJ, PIELĘGNOWANIA POLSKOŚCI ORAZ ROZWOJU ŚWIADOMOŚCI NARODOWEJ, OBYWATELSKIEJ I KULTUROWEJ ROZWIJANIE KONTAKTÓW MIĘDZYŁUDZKICH, Strona 3 z 5 4)WSPIERANIE I UPOWSZECHNIENIE KULTURY, SZTUKI, OCHRONY DÓBR KULTURY I DZIEDZICTWA NARODOWEGO, 5)PROMOWANIE ZASAD TOLERANCJI, 6)UPOWSZECHNIANIE I OCHRONY WOLNOŚCI I PRAW CZŁOWIEKA (PRAW KOBIET, PRAW DZIECI, PRAW MNIEJSZOŚCI) ORAZ SWOBÓD OBYWATELSKICH, A TAKŻE DZIAŁAŃ WSPOMAGAJĄCYCH ROZWÓJ DEMOKRACJI, 7)UPOWSZECHNIENIE INTEGRACJI MIĘDZYNARODOWEJ I MIĘDZYPOKOLENIOWEJ W KRAJU I ZAGRANICĄ, 8)ZAPOBIEGANIE PATOLOGIOM I UZALEŻNIENIOM, 9)POMOC SPOŁECZNA, W TYM POMOC RODZINOM I OSOBOM W TRUDNEJ SYTUACJI ŻYCIOWEJ ORAZ WYRÓWNYWANIA SZANS TYCH RODZIN I OSÓB, 10)DZIAŁALNOŚĆ DOBROCZYNNĄ I CHARYTATYWNĄ, 11)PRZECIWDZIAŁANIE BEZROBOCIU, POPRZECZ PROMOCJĘ ZATRUDNIENIA I AKTYWIZACJI ZAWODOWEJ OSÓB POZOSTAJĄCYCH BEZ PRACY I ZAGROŻONYCH ZWOLNIENIEM Z PRACY, 12)INTEGRACJA I REINTEGRACJA ZAWODOWA I SPOŁECZNA OSÓB ZAGROŻONYCH WYKLUCZENIEM I UBÓSTWEM, 13)ROZWÓJ OBSZARÓW WIEJSKICH, 14)WDRAŻANIE POLITYK ROZWOJU REGIONALNEGO W ZAKRESIE CELÓW FUNDACJI, 15)KRZEWIENIE IDEI WOŁONTARIATU, W TYM PROMOWANIE WOŁONTARIATU WŚRÓD SPOŁECZEŃSTWA M.IN. POPRZECZ WŁĄCZANIE ICH W DZIAŁANIA FUNDACJI, 16)ROZWÓJ KADR UCZESTNICZĄCYCH W REALIZACJI CELÓW STATUTOWYCH, 17)UPOWSZECHNIANIE REWITALIZACJI.

Czas trwania działalności Fundacji jest nieograniczony.

1. Sprawozdanie finansowe jest sporządzone za okres od 01-01-2023 r. do 31-12-2023 r.
2. W skład jednostki nie wchodzi wewnętrzne jednostki organizacyjne sporządzające samodzielnie sprawozdania finansowe.
3. Fundacja będzie kontynuowała działalność, przez co najmniej 12 kolejnych miesięcy kalendarzowych i dłużej oraz nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenia kontynuowania tej działalności. Roczne sprawozdanie zostało sporządzone w oparciu o założenia kontynuacji działalności.
4. W okresie sporządzania sprawozdania finansowego nie nastąpiło połączenie jednostek.
5. Przyjęta polityka rachunkowości w zakresie, w jakim ustawa pozostawia jednostce prawo wyboru.

Rok obrotowy i wchodzące w jego skład okresy sprawozdawcze.

1. Rokiem obrotowym Fundacji jest rok kalendarzowy.
2. Okresem sprawozdawczym jest ostatni dzień roku kalendarzowego, ale zgodnie z przyjętymi zasadami polityki rachunkowości co miesiąc sumowane są obroty na kontach księgowych księgi głównej i uzgadniane z dziennikiem oraz zapisami na kontach ksiąg pomocniczych.

Metody wyceny aktywów i pasywów.

1. Zasady wyceny aktywów i pasywów opierają się na zasadach określonych w ustawie o rachunkowości.
2. Aktywa i pasywa wycenia się nie rzadziej niż na dzień bilansowy w następujący sposób:
 - a) środki trwałe wycenia się według cen nabycia lub kosztów wytworzenia, lub wartości przeszacowanej (po aktualizacji wyceny), pomniejszonych o odpisy umorzeniowe (amortyzacyjne) z tym, że środki trwałe otrzymane nieodpłatnie, wycenia się na podstawie decyzji właściwego organu według wartości określonych w decyzji, a otrzymane na podstawie darowizny według ceny rynkowej na dzień otrzymania darowizny. Wartość rynkową określa się na podstawie przeciętnych cen stosowanych w obrocie rzeczami tego samego rodzaju i gatunku, z uwzględnieniem ich stanu i stopnia zużycia;
 - b) koszt wytworzenia obejmuje ogół kosztów rzeczywiście poniesionych przez Fundacja od rozpoczęcia budowy, montażu, przystosowania i ulepszenia środka trwałego do dnia przyjęcia do użytkowania. Według kosztów wytworzenia wycenia się podstawowe środki trwałe, pozostałe środki trwałe, wartości niematerialne i prawne wytworzone we własnym zakresie oraz środki trwałe w budowie;
 - c) środki trwałe i wartości niematerialne i prawne o wartości wyższej od kwoty ustalonej w ustawie z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych (Dz.U. 2001r. Nr 54 poz. 654 ze zm.) tj. powyżej 10.000 zł, zwane dalej podstawowymi środkami trwałymi, podlegają umarzaniu w równych ratach (metodą linową) na podstawie aktualnego planu amortyzacji według stawek amortyzacyjnych określonych w ustawie o podatku dochodowym od osób prawnych. Stawki te określa się na dzień przyjęcia środka trwałego do użytkowania.

- Amortyzację nalicza się jednorazowo za okres całego roku na koniec roku obrotowego. Nie umarza się gruntów oraz dóbr kultury;
- d) na dzień bilansowy podstawowe środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne o wartości powyżej 10.000 zł (z wyjątkiem gruntów, które nie podlegają amortyzacji) wycenia się w wartości netto tj. po pomniejszeniu odpisów amortyzacyjnych ustalonych na dzień bilansowy;
 - e) jeżeli środki trwałe uległy ulepszeniu (przebudowie, rozbudowie, rekonstrukcji, adaptacji lub modernizacji), to wartość początkową tych środków powiększa się o sumę wydatków na ich ulepszenie, w tym także o wydatki na nabycie części składowych lub peryferyjnych, których jednostkowa cena nabycia przekracza 10.000 zł. Środki trwałe uważa się za ulepszone, gdy suma wydatków poniesionych na przebudowę, rozbudowę, rekonstrukcję, adaptację lub modernizację w danym roku budżetowym przekracza 10.000 zł, a wydatki te powodują wzrost wartości użytkowej w stosunku do wartości z dnia przyjęcia środka trwałego do używania. Przebudowę, modernizację itp., które nie spowodowały wzrostu wartości użytkowej obiektu w porównaniu do posiadanej przez niego w momencie oddania go do używania, uważa się za remont;
 - f) pozostałe środki trwałe to takie środki, które umarza się jednorazowo, przez wpisanie w koszty w miesiącu przyjęcia do używania o wartości początkowej poniżej 10.000 zł netto i wyższej niż 1000 złotych netto;
 - g) pozostałe środki trwałe w użytkowaniu, których jednostkowa cena nabycia jest większa lub równa 1000 zł, podlegają ewidencji ilościowo-wartościowej;
 - h) zobowiązania z tytułu dostaw i usług wycenia się w kwocie wymagającej zapłaty, czyli łącznie z odsetkami naliczonymi na podstawie not odsetkowych otrzymanych od kontrahentów. Odsetki od zobowiązań ujmuje się w księgach w momencie ich zapłaty, lecz nie później niż na koniec dnia każdego kwartału;
 - i) środki pieniężne w kasie i na rachunkach bankowych wycenia się według wartości nominalnej. Środki pieniężne wyrażone w walutach obcych, wycenia się na dzień przeprowadzenia operacji, w wartości nominalnej przeliczonej na złote polskie według kursu zakupu lub kursu sprzedaży dla danej waluty na dzień

przeprowadzenia operacji walutowej, stosowanego przez bank, z którego usług korzysta Fundacja.

Ustalenie wyniku finansowego

Ewidencja kosztów.

Dla rozliczenia kosztów realizacji zadań statutowych Fundacji ewidencjonuje koszty w układzie rodzajowym – konta zespołu 5, stosuje dla każdej dotacji odrębne konto analityczne i subanalityczne według potrzeb rozliczana dotacji. Jednostka przyjmuje zasadę rozliczania kosztów realizacji poszczególnych programów do wysokości poniesionych wydatków w roku obrotowym nie większe jednak niż otrzymane środki pieniężne /dotacje/ w roku obrotowym. Nadwyżkę poniesionych kosztów nad wpływem środków odnosi na rozliczenia międzyokresowe kosztów. Jeśli poniesione koszty realizacji zadań statutowych w roku obrotowym są niższe niż otrzymane środki pieniężne jednostka rozlicza te nadwyżkę jak czynne rozliczenia międzyokresowe, rozliczając ją w roku, w którym następuje realizacja programu objętego tą dotacją.

INFORMACJA DODATKOWA

sporządzana na dzień 31-12-2023

- 1 Jednostka nie posiada zobowiązań finansowych, w tym z tytułu dłużnych instrumentów finansowych, gwarancji i poręczeń lub zobowiązań warunkowych nieuwzględnionych w bilansie.
- 2 Jednostka nie posiada zaliczek i kredytów udzielonych członkom organów administrujących, zarządzających i nadzorujących,.
- 3 Uzupełniające dane o aktywach i pasywach:
SUMA AKTYWÓW **375 118,99zł**
- 4 **Struktura zrealizowanych przychodów ze wskazaniem ich źródeł**

Dotacje **52 120,00 zł**
Darowizny **5 271,56 zł**

Wpływy z działalności gospodarczej **333 083,00 zł**
Inne Przychody operacyjne **0,00 zł**

RAZEM PRZYCHODY 390 474,56 zł
- 5 **Struktura poniesionych kosztów:**

Koszty sfinansowane z dotacji **55 323,07 zł**
Koszty statutowe **92 859,53 zł**

Koszty działalności gospodarczej **211 548,21 zł**
Koszty – Wartość sprzedanych Materiałów **310,70 zł**
Pozostałe koszty - koszty administracyjne **50 347,84 zł**
Pozostałe koszty operacyjne **0,00 zł**

RAZEM KOSZTY 409 978,65 zł
- 6 Jednostka nie posiada źródeł zwiększenia funduszu statutowego;
- 7 Jednostka nie posiada statusu organizacji pożytku publicznego.
- 8 Jednostka nie jest w posiadaniu innych informacji nie wymienionych powyżej, które to mogłyby w istotny sposób wpłynąć na ocenę sytuacji majątkowej, finansowej oraz wynik

finansowy jednostki, w tym dodatkowe informacje i objaśnienia wymienione w załączniku nr 1 do ustawy, o ile mają zastosowanie do jednostki.

PODPISY ZŁOŻONE POD SPRAWOZDANIEM